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W ubiegłym roku poznaliśmy pomysły na ożywienie osiedla Ugorek. Teraz czas na Olszę II.  Dziś (19 marca,
wtorek) rozpoczną się dwudniowe warsztaty w formie gry miejskiej, podczas których uczestnicy opracują
koncepcje poprawy jakości życia na tym obszarze.  Organizatorem wydarzenia jest Wydział Rozwoju Miasta
Urzędu Miasta Krakowa.

W warsztatach wezmą udział  osoby związane z osiedlem, działające aktywnie na jego rzecz. Będą
wśród nich mieszkańcy, przedstawiciele Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony, instytucji i stowarzyszeń
działających na terenie osiedla, uczniowie i studenci, przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa i
miejskich jednostek organizacyjnych oraz inni specjaliści.

Metodyka projektu przewiduje intensywną pracę grupową w sali i na terenie osiedla. Gracze będą
konkurować w pięciu zespołach wypracowując, testując i prezentując swoje pomysły. Na koniec
odbędzie się głosowanie nad pomysłami.

Metodologia gry została opracowana przez British Council w ramach projektu Creative Cities, którą
przeprowadzono w kilkunastu metropoliach świata, m.in. Oslo, Glasgow, Kopenhadze. Jej celem jest
wypracowanie najlepszych koncepcji na ożywienie ulic, dzielnic czy całych miast oraz poprawa
warunków życia mieszkańców. Dowodzi ona, że twórcze podejście, innowacja, inicjatywa i
przedsiębiorczość samych mieszkańców mogą ulepszać życie w miastach.

Przypomnijmy, że w lipcu ubiegłego roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie wyboru
osiedli, dla których sporządzone zostaną pilotażowe Programy Rehabilitacji Zabudowy Blokowej. Na
liście  znajdują się osiedla: Ugorek, Olsza II i Azory. Brano pod uwagę  takie kryteria jak infrastruktura
techniczna, hałas, zieleń, średni wiek mieszkańców, problemy z bezrobociem, wykluczeniem
społecznym, ubóstwem, przestępczością i skalą pomocy socjalnej.

Gra miejska jest doskonałą okazją by pomysły uczestników wykorzystać do opracowania takiego
programu dla osiedla Olsza II.

Warsztaty odbędą się w Zespole Szkół Ekonomicznych Nr 3 im. Eugeniusza

Kwiatkowskiego, ul. Macieja Miechowity 6, 31-469 Kraków. Grę zaplanowano w godzinach 8- 16.


